

15. august 2013

Høringssvar vedrørende revision af lov om offentlige forskningsinstitutioner kommercielle aktiviteter og samarbejde med fonde

Danske Erhvervsakademier takker for muligheden for at kommentere lov om offentlige forskningsinstitutioner kommercielle aktiviteter og samarbejde med fonde forud for lovrevision.

Danske Erhvervsakademier ønsker at støtte en kommende lovrevision på området. Erhvervsakademierne er kendetegnet ved et stort samarbejde med erhvervslivet, både i forbindelse med de studerendes praktikophold og andre uddannelsesrelaterede aktiviteter. Danske Erhvervsakademier ser derfor muligheden for at danne aktieselskaber som et potentiale for yderligere samarbejde med erhvervslivet om vidensudveksling, teknologioverførsel og kommercielle aktiviteter.

Danske Erhvervsakademier støtter også forslaget om, at akademierne kan oprette fonde med henblik på at etablere boliger for studerende. Erhvervsakademierne har længe haft et ønske om at have rådighed over boliger, man kan tilbyde de studerende i forbindelse med deres uddannelse. Danske studerende har mange steder svært at finde egnet bolig, og erhvervsakademierne optager også mange udenlandske udvekslingsstuderende, der tager en del af deres uddannelse på et erhvervsakademi, og som det er vigtigt at kunne tilbyde bolig under deres ophold.

Danske Erhvervsakademier ser således frem til en lovrevision, der giver erhvervsakademierne samme muligheder som universiteterne på disse to områder.

Såfremt dette høringssvar giver anledning til spørgsmål eller kommentarer, hører vi meget gerne fra Dem.

Med venlig hilsen

Niels Egelund
Formand for rektorkollegiet

Jo Kjærsgaard Pedersen
Konsulent, Danske Erhvervsakademier

Foreningen Danske Erhvervsakademier er interesseorganisationen for de 9 danske erhvervsakademier. Foreningen arbejder for at skabe gode rammevilkår for praksisnære og erhvervsrettede uddannelser i Danmark og for at indfri målsætningen om, at 60 % af en ungdomsårgang får en videregående uddannelse. Erhvervsakademierne orienterer sig især imod den private sektor og udvikler sine uddannelser i et tæt samarbejde med aftagerne.